

MERKURYUSZ POLONIJNY KONGRESU POLONII NIEMIECKIEJ I POLSKIEGO TOWARZYSTWA MEDYCZNEGO W NIEMCZECH

- 24 czerwca 2015 rok

Niebawem kolejny Komunikat – poczta strajkuje, więc wysyłamy drogą internetową - podaj dalej!

Znakomita wiadomość - przeprowadzone przez nas zmiany statutu PTM zostały zaakceptowane przez sąd (znany organizacje skupiające fachowców, które wielokrotnie musiały uchylać i poprawiać statut!)
zatem w skrócie:

1. Nasza nazwa to POLNISCHE MEDIZINISCHE GESELLSCHAFT IN DEUTSCHLAND E.V
poprzednio Polnische Medizinische Gesellschaft
2. Towarzystwo uzyskało status GEMEINNÜTZIGER VEREIN (STOWARZYSZENIE WYŻSZEJ UZYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ) .
To pozwala wystawiać nam SPENDEBESCHEINIGUNG!!!
3. Zaakceptowano wybory listowne - dla władz PTM to dodatkowe wyzwanie:
zamiast być wybieranym przez wąską grupę osób (np. 6) przybyłych na zebranie – wybierają wszyscy członkowie PTM (blisko 500 osób!) w głosowaniu listownym !!! Demokracji nigdy nie za dużo ...

Często dyskutowany problem pielęgniarek w PTM zdezaktualizował się: okazało się, iż większość pielęgniarek z Polski docierających do Niemiec ma WYKSZTAŁCENIE- zatem może być bez decyzji zarządu członkiem PTM. Zatem natychmiast tworzymy sekcję pielęgniarską PTM! Inauguracja działalności - stolik na balu PTM! Zgłoszenia do PTM!

UWAGA WE WRZESNIU JEDZIEMY NA LITWE !

Zainteresowani wspólnym lotem / ew. jazda autobusem na Litwę – prosimy o kontakt :
info@poloniamed.de oraz poloniamed@gmail.com

Pełne informacje o arcyciekawej konferencji :
<http://www.psml.lt/konferencja-2015/program> - PROGRAM KONFERENCJI
Międzynarodowa Konferencja Medyczna p.t. : “Historia medycyny wileńskiej”
18-20 wrzesień, 2015, Dom Kultury Polskiej w Wilnie (ul. Naugarduko 76), Wilno, Litwa

Organizatorzy:

Polskie Stowarzyszenie Medyczne na Litwie (PSML)
Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych
Daniel Lipski, Barbara Komarowska – Prezesi Polskiego Stowarzyszenia Medycznego na Litwie - przedstawiciele Komitetu Organizacyjnego
Bronisława Siwicka - Przewodnicząca Rady Programowej Konferencji, wiceprezes Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych

Opłaty i inna informacja

Opłata konferencyjna:

Do 1 czerwca – 70 Eur

Uwaga: dla Kolegów z Niemiec wysokość 70 Eur przedłużono do 30. czerwca 2015 !
(pocza strajkuje, zatem komunikaty nie dochodzą; porozumienie Zarządu PSMnL z Zarzadem PTM w Niemczech)

Po 1 czerwca – 100 Eur

Koledzy ze Wschodu – 50 Eur

Osoba towarzysząca – 50 Eur / po 1 czerwca 80 Eur

Studenci / Rezydenci – 50 Eur / po 1 czerwca 70 Eur

Wpłaty proszę robić w EUR na konto PSML z wpisem KONFERENCJA

AB SEB BANKAS, ul. Naugarduko 55A, 03202 Vilnius, Lietuva

Kod 191590049

LT 067044 0600 0090 9074 SWIFT CBVILT2X

Przed wyborami prezydenckimi w Polsce Kongres PN i PTM zadały kilka pytań kandydatom na Prezydenta RP. Większość odpowiedziała na nasze pytania !

Kongres Polonii Niemieckiej (prezes i wiceprezes Kongresu to członkowie PTM) oraz PTM - zostały poproszone o rekomendację mężów zaufania kandydata na Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy. Kongres i PTM, zachowując neutralność polityczną – wytypował m.in. członka PTM z grona najmłodszej generacji - kol. Tomka Skajstera do grona mężów zaufania p. Andrzeja Dudy. Nasi koledzy, w tym kol. Skajster - spisali się znakomicie – gratulacje i podziękowania dla Kolegów! My zaś okazaliśmy się tymi, którzy od początku dostrzegali potrzebę zmian w Polsce i szansę na zwycięstwo „czarnego konia” wyborów – dr Andrzeja Dudy.

Kolejny bal PTM – **Europejski Bal lekarza** – tym razem z wielką pompą, mamy już zapowiedzi wielu osób z „najwyższej pułki” z Kraju oraz z Niemiec - 21 listopada 2015 – uwaga nowe miejsce- AIRPORTHOTEL van der Valk Düsseldorf - <http://www.airporthotelduesseldorf.de/> przed balem znakomite możliwości zakupów w Düsseldorfie ... Piękny nowy hotel w DÜSSELDORFIE !

W piątek – przed balem - 20 listopada – w Düsseldorfie - kolejny Sejmik Polonii Niemieckiej połączony z zebraniem Kongresu Polonii Niemieckiej. Biuro Sejmiku już działa!

Niebawem odnowiona strona internetowa PTM w Niemczech www.poloniamed.de - w tym lista PRAKTYK REKOMENDOWANYCH PRZEZ PTM (coś w formie małych konsulatów RP albo Polonii w Niemczech, wobec stałej redukcji personelu placówek – np. w Kolonii ze 100 na 19...).

Pan były minister SZ RP (znany z polemik z PTM na temat budynku Konsulatu w Kolonii) oraz późniejszy Marszałek Sejm u RP - Radosław Sikorski - w obliczu afery taśmowej podał się do dymisji. PTM oraz Kongres wystosowały list do pana Marszałka RP. Do PTM i Kongresu dotarło też z innych kręgów zakulisowe zapytanie – czy PTM i Polonia nie byłaby zainteresowana ponownym odkupieniem budynku w Kolonii ...

Obecnie badamy racjonalność zapytania.

Uwaga – jedziemy do Kołobrzegu do Centrum Verano 15 – 22 sierpnia 2015 - wespół z Uniwersytetem Medycznym w Poznaniu organizujemy tam Międzynarodową Konferencją Medyczną.

Niezależnie od tego Kongres PN i PTM organizują w tym czasie konwersatorium „ Polacy i Polska w Europie”. Zapraszamy do Kołobrzegu !

Wieloletni Rektor Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech

Ks. Rektor Prałat Dr Franciszek Mrowiec (aktualnie proboszcz w Kraju Saary) obchodził w niedzielę 28.06.2015 w Saarlandzie, w Riegelsberg 50- lecie Kapłaństwa. Kongres Polonii Niemieckiej i Polskie Towarzystwo Medyczne w Niemczech składają temu Wybitnemu Duszpasterzowi Polonii (m. in. inicjatorowi zakupu budynku Haus Concordia <http://www.haus-concordia.com/hcIII/index.php>)

Życzenia wielu lat zdrowia i dalszej owocnej i niestrudzonej pracy dla dobra Kościoła, Polski , Polonii i porozumienia polsko - niemieckiego!!!